REQUERIMENTO
Nº. 265/08

“Requer providencias ao Executivo”

Senhor Presidente,

Considerando que este vereador tem sido procurado por pais de

alunos da Creche do Pontal da Cruz;

Considerando que está procura é devida a reclamação quanto a

constante falta de água na referida Creche;

Considerando que segundo relatos destes pais, muitas vezes os

banheiros ficam interditados pela falta da água;

                                Diante do exposto, é que REQUEIRO na forma regimental, seja

oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, solicitando digne-se Sua Excelência:

1. A  Secretaria  da  Educação  tem

conhecimento deste problema?

2. Quais  providencias  estão  sendo

tomadas para solucionar a falta de água?

       Plenário  da Câmara Municipal,  Sala Vereador  ZINO MILITÃO

DOS SANTOS, 10 de junho de 2008.

José Cardim de Souza
CARDIM

VEREADOR

	REQUERIMENTO